[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.05.2011 г

	с. Анучино
	№
	194

О создании комиссии по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Анучинского муниципального района
       В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Анучинского муниципального района от 18.03.2011 года № 73 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Анучинском муниципальном районе на 2011-2013 годы" и в целях выработки согласованных решений администрации Анучинского муниципального района с субъектами малого и среднего предпринимательства
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Создать комиссию по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Анучинского муниципального района и утвердить её состав (прилагается).
            2. Утвердить положение о комиссии по вопросам предоставления финансовой поддержки     субъектам малого и среднего предпринимательства Анучинского муниципального района (прилагается).
            3. Общему отделу администрации района (Дядюк) опубликовать принятое постановление в средствах массовой информации.

            4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника финансово-экономического управления Г.П. Бондарь.

Глава Анучинского
муниципального района                                                                   В.И.Морозов

                                                                                                        Утвержден
                                                                                        постановлением администрации
                                                                                                   Анучинского района

                                                                                        от                      2011 года  №

СОСТАВ
комиссии по вопросам предоставления финансовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства Анучинского муниципального района (по должностям)

      Председатель комиссии - начальник финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального района;

      Секретарь комиссии - старший специалист финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального района.

      Члены комиссии:
      старший специалист правового отдела  администрации Анучинского муниципального района;
     начальник отдела сельского хозяйства финансово-экономического      управления администрации Анучинского муниципального района;
     4 представителя субъектов малого и среднего предпринимательства, членов Совета предпринимателей при главе Анучинского муниципального района.
                                                                                                        Утверждено
                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                   Анучинского района

                                                                                        От                      2011 года  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам предоставления финансовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства Анучинского муниципального района.
           1. Общие положения

              1.1. Комиссия по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Комиссия), создана в целях принятия рекомендательного решения о предоставлении или об отказе в предоставлении финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Анучинского муниципального района (далее - заявители).

              1.2. Организационное обеспечение деятельности Комиссии возлагается на финансово-экономическое  управление администрации Анучинского муниципального района (далее - Уполномоченный орган).

           2. Функции Комиссии

               2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассмотрение представленных Уполномоченным органом документов, поступивших от заявителей на получение финансовой поддержки в виде субсидий;

-  рассмотрение вопросов предоставления заявителям финансовой поддержки в виде субсидий;

- подготовку предложений и рекомендаций Уполномоченному органу о возможности предоставления финансовой поддержки в виде субсидий заявителям или об отказе в её предоставлении.

          3. Организация деятельности Комиссии

              3.1. Комиссию возглавляет председатель. В состав Комиссии входят  секретарь и члены Комиссии.

              3.2. Председатель:

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

-  утверждает повестку дня заседания Комиссии;

-  ведет заседания Комиссии;

-  подписывает протоколы заседания Комиссии;

-  организует контроль за реализацией решений, принятых Комиссией.

           3.4. Секретарь Комиссии:

- координирует работу по организационному обеспечению деятельности Комиссии;

-  организует техническую подготовку материалов к заседаниям Комиссии.

     В случае отсутствия секретаря Комиссии в период его отпуска, командировки, болезни или по иным причинам его обязанности возлагаются председателем Комиссии на одного из членов Комиссии.

             3.3. Члены Комиссии:

-  выполняют поручения председателя Комиссии либо лица, исполняющего его обязанности;

-    вносят предложения на повестку дня заседания Комиссии;

- участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседание Комиссии, осуществляют необходимые меры по выполнению решений Комиссии.

           3.5. Члены Комиссии принимают личное участие в заседаниях Комиссии.

           3.6. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

           3.7. Периодичность заседаний Комиссии утверждается в рабочем порядке, в зависимости от объема поступающих на рассмотрение документов. За неделю до очередного заседания Комиссии информация о дате, времени, месте и повестке дня проведения заседания доводится до сведения членов Комиссии.
           3.8. Рекомендательные решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

          3.9. Рекомендательное решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. Протокол оформляется не позднее пяти дней после заседания Комиссии и направляется главе Анучинского муниципального района для принятия решения о предоставлении субсидии или отказа в предоставлении субсидии.[image: image2.png]

 [image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]